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کنید مرا اسکن 

است. صافى  آینه اى  اندیشه،  و  نو  به  نو  زیورهایى  آداب،  و  گرانمایه  است  میراثى  دانش،  فرمودند:  علىعلیه السلام  امام 

نمایندگی های سپهرغرب 
در استان ها

0918  943  4904 )ایلام(:  پلور  آزاد  عاطفله 
0918  130  2729 )کرمانشلاه(:  منتلی  فلرزاد 
شلیرین مرادی)کردسلتان(: 6984 877 0918
0990  179  4909 یاحقی)مرکلزی(:  مبینلا 

آغللاز رسللمی  بللا  سللپهرغرب، گللروه اقتصللادی: 
تبلیغللات در نشسللت خبری ائتللاف »اتاقی نو برای 
هملله«، از شللخص محوری در اتللاق بازرگانی انتقاد 

شد.
ائتللاف »اتاقللی نللو برای هملله« متشللکل از 15 
تولیدکننده اسللتان همدان در حوزه های بازرگانی، 
صنعت، معدن و کشاورزی برای حضور در دهمین 
انتخابللات اتللاق بازرگانللی اسللتان همللدان شللکل 
گرفته  اسللت. اعضای این ائتاف در نشسللت خبری 
پاسللخگوی اصحاب رسللانه شدند؛ تشللکیل چنین 
جلسلله ای در همللدان بللرای نخسللتین بار صللورت 

گرفت.
پاسللخگویی به افکار عمومی و تبیین برنامه ها 
و راهکارها در راسللتای نقش آفرینی بیشللتر اتاق در 
اقتصاد اسللتان و همچنین انتقللادات کاندیداها از 
عملکرد مدیریللت فعلی اتاق همدان، از محورهای 

گفت وگوهای نشست بود.
در این نشسللت ابتدا کاندیداهای بخش های 4 
گانه به بیللان نقطه نظرات خود پرداخته و سللپس 

به پرسش های خبرنگاران پاسخ دادند.
هیئللت نماینللدگان اتللاق از پنللج نفللر در بخللش 
بازرگانللی، پنللج نفللر در بخللش صنعللت، دو نفللر در 
بخش معدن و سه نفر در بخش کشاورزی تشکیل 
می شللود؛ این انتخابات روز شنبه 20 اسفندماه در 

اتاق های سراسر کشور برگزار خواهد شد.
   خیــرالله اســدی- فعــال اقتصــادی در حوزه 

حمل ونقل

   مزیت های احداث بندر خشک در همدان
مللا باید در پی تحقق اجرای برنامه هایی باشللیم 
که ظرفیت های آن در استان وجود دارد؛ به همین 
خاطر قباً در اتاق پیشنهادی مبنی بر ایجاد بارانداز 
جهللت واردات و صللادرات مطللرح کللردم کلله مللورد 
توجلله قرار گرفللت، نهایتاً محل اجللرای این طرح در 
جاده تهران پشللت انبار نفت در زمینی به مساحت 
100 هکتار تعیین شللد؛ ایجاد این بارانداز و فعالیت 

آن برای پنج هزار نفر اشتغال ایجاد می کند.
درحللال حاضللر در بندر امللام واقعاً فضللا وجود 
نللدارد و به علللت شللرجی  بللودن هللوا، مشللکاتی 
برای کالاها ایجاد می شللود؛ اما شللرایط آب وهوای 

همدان برای این کار بسیار مساعد است.
ایللن بارانللداز که امروز بلله آن بندر خشللک گفته 
می شللود، در مللدت کمتللر از 6 مللاه می توانللد بلله 

بهره برداری برسد.
در بخللش حمل ونقللل همللدان در غرب کشللور 
حللرف نخسللت را می زنللد، امللا متأسللفانه حللدود 
60 درصللد از وسللایل حمل ونقللل بللار در همللدان 
فرسللوده هسللتند. اعضای ائتللاف اتاقی نللو برای 
همه، افرادی عملگرا و در حوزه کاری خود توانمند 
و نخبلله هسللتند که بللرای کار و خدمت بلله اقتصاد 
اسللتان و فعالان اقتصادی دست به دست یکدیگر 

داده اند.
   امیــر اســامیه همدانــی- نایب رئیــس اتاق 

بازرگانی همدان

ظرفیت هــای  از  اســتفاده  ضــرورت     
بین المللی اتاق

اتللاق را بلله نام هللای دیگللری همچللون پارلمللان 
هللم  تشللکل ها  تشللکل  یللا  خصوصللی  بخللش 
می شناسللند. دلیللل ایللن نام گللذاری جایللگاه اتللاق 
بخللش  تشللکل  تنهللا  اتللاق  اسللت؛  آن  فراگیللری  و 
خصوصللی بللوده که وظایللف آن منحصللر به صنف 
خاصی نیسللت و به لحاظ قانونللی جایگاهی ملی و 

بین المللی دارد.
عضویللت و حتللی محوریللت اتللاق در شللوراها و 
سللتادهای مؤثر ازجمله شللورای گفت وگوی دولت 
و بخش خصوصی، سللتاد تسهیل، کمیته واگذاری 
حمایللت  کمیتلله  و  دولتللی  نیمه تمللام  طرح هللای 
قضائللی از سللرمایه گذاری، نشللان گر اهمیللت اتللاق 
بللرای قانون گللذار و تصمیم گیران کشللور به منظور 

مانع زدایی از فعالیت بخش خصوصی است.
اسللتفاده از ظرفیت هللای موجللود در گللرو درک 
مشللکات فعللالان اقتصللادی از یک سللو و برقراری 
رابطلله ای سللازنده بللا مجریللان و تصمیم گیللران از 
سللوی دیگر اسللت تللا در فضایی منطقللی و به دور 
از سللوء ظللن، مسللائل و مشللکات مطللرح و برای 
آن هللا چاره جویی شللود. درعین حال اتللاق به دلیل 
برخللورداری از مرکللز داوری کلله نهللادی معتبللر در 
سللطح بین المللللی اسللت، شللعاع اثللر خللود را در 
فراسللوی مرزهللا هم گسللترش می دهد. ایللن نهاد 
داوری درصورتی که اختافللی میان بازرگانان ایران 
با بازرگانان سللایر کشللورها بللروز کنللد و در قرارداد 
منعقده توسللط طرفین، حل وفصللل اختافات به 
اتاق داوری ارجاع شللده باشللد، صاحیت رسیدگی 
دارد و می تواند نسللبت به حل مشللکل ورود کرده 
و با تشریفات دادرسی کم هزینه تر و سریع تر، حکم 

نهایی را صادر کند.
همچنیللن اعتبللار اتاق هللای بازرگانللی در سللطح 
جهان باعث می شللود، مبادلات بین المللی توسط 

این نهاد تسهیل شود.
   مؤمنعلــی خزائــی- مدیــر شــرکت کشــت و 

صنعت خزل نهاوند

   تولیدکننده جاده را اتوبان می بیند
افللرادی کلله وارد اتللاق بازرگانی می شللوند، باید 
تولیدکنندگان واقعی باشند که به دنبال استفاده 
از منابللع مالی اتاق مانند خودرو و خانه نباشللند و 
هزینلله ای به اتللاق تحمیل نکنند! اگللر مدیریت اتاق 
اصاح شللود، فعالان اقتصادی چالش برای تولید 
و فعالیت ندارند؛ آن هللا جاده را اتوبان می بینند و 

به راحتی مشللکات را پشت سللر می گذارند. چالش 
مللا در اتاق طی دوره هللای پیش این بود که بعضی 
مشللکات  نبللوده،  واقعللی  تولیدکننللده  افللراد  از 
و  ریاسللت  دنبللال  بلله   بیشللتر  و  نمی شللناختند  را 

استفاده های شخصی از منابع بودند.
تصمیمللات  می شللوند  سللبب  افللرادی  چنیللن 
فردی در اتاق گرفته شللود که اثر مثبتی در اقتصاد 
استان نمی گذارد و چه بسا آسیب هم می زند؛ این 
شرایط باعث می شللود در تصمیمات مهم نتوانیم 

مشاوره های خوبی به دولت بدهیم.
در بخش صادرات نیز مشللکات عمده ای پیش 
فعللال  اگللر  امللا  دارد،  وجللود  صادرکننللدگان  روی 
اقتصللادی واقعللی در اتللاق بازرگانی باشللد، طوری 
مسائل را تسهیل می کند که مشکات نتواند مانع 

فعالیت آن ها شود.
   ســیداحمد بطحائی- مدیرعامل لچک ترنج 

همدان

   به ســوی ایجاد اتاق بازرگانی هوشــمند 
حرکت کنیم

اتللاق بازرگانللی نقطه تاقی بیللن دولت و بخش 
خصوصی بوده و قادر است در بخش های مختلف 
خدمللات متفاوتی بلله فعالان اقتصللادی ارائه کند؛ 
به عنللوان مثللال در بخللش گردشللگری توریسللت را 
فقللط تفریحللی می دانیم، امللا توریسللت بازرگانی و 
صنعتی هم داریم. یعنی باید صنعت توریسللم را در 
همدان دسللته بندی کنیم که این اتفللاق می تواند 

در اتاق بازرگانی رخ بدهد.
اتللاق بایللد بین مهندسللان معمللار و شهرسللاز، 
تولیدکنندگان، فعللالان اقتصادی و فعالان بخش 
گردشللگری ارتبللاط برقرار کللرده و برای توسللعه آن 
و تحقللق چنیللن قابلیت هایی، با دولللت رایزنی  کند. 
امللا متأسللفانه به دلیللل هماهنگ  نبللودن دولت و 
بخللش خصوصللی، فاصللله زیللادی بیللن گروه هللای 
اقتصللادی افتاده اسللت کلله به  نظر بنده یک سللری 
به صللورت شللفاف  اتللاق  در  بایللد  تصمیم گیری هللا 
انجللام شللود و رسللانه ها هللم در جریللان آن قللرار 
بگیرنللد و بتوانند با نقللد خود، آن ها را اصاح کنند؛ 
یعنللی رسللانه ها هللم در اتللاق بازرگانللی پایگاهللی 
داشته باشللد که به این می گویند »اتاق هوشمند 

بازرگانی«.
اگللر چنیللن اتاقللی شللکل بدهیللم، به نظللر بنده 
در مللدت کوتاهللی خروجی بسللیار خوبللی خواهیم 

داشت.
هملله افرادی کلله در ائتاف اتاقی نللو برای همه 
حضور دارند، رزومه حداقل 40 و 50 ساله و بیشتر 
دارنللد و جوانللان هللم به نوعللی ادامه دهنللده راه 

طی شده پدران خود هستند.
افللرادی  اتللاق  قبلللی  دوره هللای  در  متأسللفانه 
حضور داشللتند کلله حتی نمی توانسللتند بعضی از 
بخش هللای تولیللد و فعالیللت اقتصللادی را توضیح 
و  تصمیمللات  نمی توانسللتند  بنابرایللن  بدهنللد! 

پیگیری های درستی در مورد آن ها داشته باشند.
   مجید حاتمی- صادرکننده نمونه خشکبار

   ضرورت گذر از کشاورزی سنتی به مدرن
یک سللری موانللع پیللش روی تولیللد و صللادرات 
وجللود دارد کلله یکللی از آن هللا موضوع تعهللد ارزی 
اسللت. یکی دیگر گرفتللن عوارض آب مجللازی برای 
صللادرات خشللکبار بللوده کلله واقعللاً نیللازی بلله آن 

نیست و موارد دیگر.
همللدان در چندسللال گذشللته بللا چالش جدی 
آب مواجه اسللت که اتاق باید آن را متوجه می بود 
و بلله اعضا اطاع رسللانی می کللرد تا امللروز با چنین 
محدودیتی در تولید مواجه نشویم؛ مخصوصاً در 

بخش کشاورزی.
برای پشللت سللر گذاشللتن این معضللل در اتاق 
صنایللع  و  آب  منابللع  تخصصللی  کمیسللیون  بایللد 
معللدن،  و  آب  صنعللت،  و  آب  کشللاورزی،  تبدیلللی 
و  آب  کسللب وکار،  بهبللود  و  آب  بازرگانللی،  و  آب 

سرمایه گذاری و آب اصناف تشکیل می شد.
و  کشللاورزان  آمللوزش  مسللائل  از  دیگللر  یکللی 
همچنین گذر از کشاورزی سنتی به مدرن است که 
وظیفه سللازمان جهاد کشاورزی بوده، اما از طریق 

اتاق بازرگانی قابل پیگیری و حل است.
درنهایللت بللا رأی آوردن ایللن ائتللاف بسللیاری از 
مشللکات پیگیللری خواهد شللد، چون هملله افراد 
حاضللر در فعالیت هللای اقتصللادی و در بخش های 

مختلف، سال های زیاد کار کرده اند.
رئیــس  و  پزشــک  رحیمیــان-  رامیــن     

هیئت مدیره شرکت پویان طب هگمتانه

   لزوم توجه اتاق به صنایع  های تک
ابتللدا یادی کنللم از جناب آقای بقا، پیشکسللوت 
اتاق بازرگانی که متأسللفانه دیگر در بین ما نیست؛ 
ایشللان حق بزرگی بلله گردن اتللاق بازرگانی همدان 

دارند.
اتللاق بازرگانللی می تواند نقش پُررنگللی در ایجاد 
روابللط بازرگانی بیللن نهادها با کشللورهای مختلف 
ایجاد کند، اما در چندسال گذشته به  نظر می رسد 
به خاطللر وجود اشللکالاتی کلله در بخللش مدیریتی 
اتللاق بازرگانللی و مخصوصللاً اتاق همدان بللوده، از 

این وظیفه مهم دور مانده است.
اعللزام هیئت هللای تجللاری و همچنیللن پذیرش 
چنیللن هیئت هایللی از کشللورهای خارجللی، یکللی از 

وظایف بسللیار مهم این اتاق بوده که متأسفانه در 
اتاق همدان خبری از آن نبوده اسللت. اشکال دیگر 
اتللاق فعلی توجلله  نکردن به صنایع های تک اسللت 
کلله ما پللس از انتخاب به آن توجلله خواهیم  کرد. با 
توجه به شللدید شدن مشکات آب در هرسال، به 
نظر می رسللد ما باید دوره گذر از کشللاورزی سنتی 
را طللی کنیللم و چلله بهتللر کلله صنایللع های تللک کلله 
ارزش افزوده بالایی تولید می کنند، گسللترش یابند 
که اتفاقاً در جذب بازارهای صادراتی نقش پُررنگی 

دارند.
یکللی از مهم ترین مسللائل دیگر که تمایل داریم 
در اتاق همدان به آن پرداخته  شللود که متأسفانه 
تاکنللون توجهللی بلله ایللن مهللم نشللده، توجلله بلله 
اقتصللاد کریدورها یا راه های تجاری اسللت. همدان 
از دیربللاز در منطقه غرب ایران کریدور اصلی تجاری 
بین المللللی و داخلللی بللوده، امللا بلله نظر می رسللد 
هرسللال از ایللن نقللش مهللم دورتر می شللود که ما 

درنظر داریم در اتاق همدان به آن توجه کنیم.
قللول دیگری کلله در همین جمللع می دهم، این 
است که اتاق بازرگانی همدان را به اتاق شیشه ای 
تبدیل خواهیم کرد؛ چراکه نقد رسللانه ها مهم ترین 
عامل رشد هر مجموعه دولتی و خصوصی است.

اتحادیــه  رئیــس  ظفــری-  علی احســان      
محصولات لبنی کشور

اتــاق را بــه فعــالان واقعــی اقتصــادی     
بسپاریم

حدود 15 سال است که بنده در اتحادیه مرکزی 
لبنیات کشللور حضور دارم و در تصمیمات کشوری 
بللرای این حوزه یکی از مؤثرتریللن افراد بوده ام. در 
ایللن مللدت در کمیسللیون های کشللاورزی، معادن 
و صنایللع مجلللس شللورای اسللامی لوایللح زیادی 
می آمللد که تاش می کردیم آن هللا را طوری اصاح 
کنیللم که تولیدکننللدگان کمترین آسللیب را ببینند. 
اما انتظار داشللتم اتللاق بازرگانی همللدان از وجود 
ظرفیت هللای اسللتان کلله در تشللکل های کشللوری 
مهللم  تصمیمللات  در  می تواننللد  و  دارنللد  حضللور 

کشوری اثرگذار باشند، استفاده کند.
فقللط بنده نیسللتم که چنیللن شللرایطی دارم، از 
اسللتان همللدان بسللیاری افراد هسللتند کلله عضو 
هسللته اصلی تشللکل های مهم کشللوری بوده و در 
اتللاق همدان هیچ گونه نقشللی ندارند؛ امثال بنده 
شللاید نیازی به اتاق اسللتان نداشته باشیم، اما اگر 
اتاق همدان به  فکر اقتصاد و اشتغال استان بود، 
جلسلله ای در ایللن خصوص برگزار می کللرد که بنده 

چیزی ندیده ام.
اتاق های 3 گانه اسللتان که اتللاق بازرگانی، اتاق 
اصناف و اتاق تعاون هسللتند، متأسفانه در سطح 
اسللتان ضعیف عمل می کننللد و جایگاهی ندارند؛ 
در  بالایللی  ظرفیت هللای  همللدان  کلله  درصورتللی 

بخش های مختلف دارد.
بنللده قصللد تخریللب نللدارم، فقللط می خواهللم 
بگویللم انتظارات فعالان اقتصادی اسللتان بیش از 
این حرف ها اسللت و اتللاق نباید مدیرمحور باشللد. 
مسللئله دیگر این اسللت کلله ارز حاصللل از صادرات 
تولیدکننللدگان بلله حسابشللان واریللز نمی شللود و 
عمدتللاً ریللال دریافللت می کننللد، امللا بایللد آن را به 
دلار تبدیللل کللرده و بللا قیمللت بسللیار پایین تللر بلله 
دولللت بدهنللد. تولیدکننده وقتی از طللرف خارجی 
ریللال دریافللت می کننللد، از کجللا بایللد دلار بیللاورد؟ 
تشللکل هایی مثل اتاق بازرگانللی هنگامی که دولت 
چنیللن تصمیمللی گرفتلله، کجا بللوده  و چللرا مدافع 

بخش خصوصی نبوده اند؟
امثال من دردکشیده هستیم، وقتی این لوایح 
از طریللق دولللت بلله مجلللس می آیللد، تخصصی در 
ایللن زمینه ندارنللد که نظر خاصی بدهنللد؛ اما اتاق 
بازرگانللی می توانللد ضمللن مشللورت بللا دولللت که 
قانون این وظیفه را برعهده آن گذاشته، مانع طرح 
چنین لوایحی شللود. اسللتدعای من این اسللت که 
یک بار هم شده با اعتماد به بخش خصوصی، اتاق 
بازرگانللی را بلله افرادی که دردکشللیده و از خانواده 

فعالان واقعی اقتصادی هستند، بسپاریم.

   حمیدرضــا رهبــر- نایب رئیس ســابق اتاق و 
مدیرعامل شیشه همدان

   ضــرورت اســتفاده از ظرفیت هــای اتــاق 
ایران

اتللاق بازرگانللی بایللد در دو حللوزه بهبللود فضای 
کسللب وکار و همچنین تسللهیل و رفع موانع تولید 
به درسللتی ایفللای نقش کللرده و بخش هایی از این 

قوانین را راهبری و هدایت کند.
11 در قانللون بهبللود فضللای کسللب وکار  مللاده 
مربللوط بلله شللورای گفت وگللوی دولللت بللا بخش 
خصوصی اسللت؛ این شللورا بللا دبیری رئیللس اتاق 
تشللکیل  اسللتاندار  ریاسللت  و  اسللتان  بازرگانللی 
می شللود. شللورای گفت وگوی کشللور هم با دبیری 
رئیللس اتللاق بازرگانی کشللور و بللا حضللور وزیران و 
معاونللان اقتصللادی تشللکیل می شللود کلله باید از 
این فرصت برای اسللتان اسللتفاده کرده و مسللائل 
و پیشللنهادهای کارشناسی را به اتاق کشور منتقل 
کنیم تا مصوبات لازم از مراجع عالی کشور از طریق 
شورا صادر شود؛ اما این اتفاق فقط زمانی ممکن 
می شللود که فعللالان واقعللی اقتصللادی وارد اتاق 
بازرگانی شللوند، چون تا زمانی کلله این نمایندگان 
خود با مشللکات مواجه نشللوند، نمی توانند آن را 

درک کرده و به اتاق ایران منتقل کنند.
ائتاف اتاقی نو برای همه برنامه محور اسللت و 
بلله دنبال ریاسللت یک فللرد بر اتاق نیسللت، بلکه به 

خرد جمعی احترام می گذارد.
   خسرو طالبی رحیق- عضو هیئت نمایندگان 

اتاق همدان

   رتبه برتر همدان در حوزه کشاورزی
اسللتان همدان در حوزه کشاورزی در کل کشور 
دارای رتبه برتر اسللت، ما در استان افرادی را داریم 
که به اندازه ای در این حوزه متخصص هسللتند که 
در کشللورهای دیگر مشغول به کشاورزی هستند؛ 
مللا بایللد از این افللراد برای اصللاح الگوی کشللت و 
کشللت های فراسللرزمینی اسللتفاده کنیللم. مهم تللر 
از کشللاورزی، کشللاورزان اسللتان هسللتند کلله اگللر 
به خوبی از آن ها بهره ببریم، می توانیم استان را به 

سمت توسعه بیشتر سوق دهیم.
من در ایللن دوره عضو هیئت نمایندگان بودم، 
نمی توانم آن را نقد کنم، چون هرچه نقطه ضعف 
داشللته باشللد، به من نیز برمی گردد. ما توانستیم 
دو دوره ریاسللت انجمللن ملللی سللیب  زمینللی را از 
آنِ خللود کنیللم، اما نکتلله ای که می خواهللم بگویم 
و شللاید بتللوان از آن به عنللوان نقطلله ضعللف یللاد 
کللرد، عدم هماهنگی در حللوزه تولیدات و صادرات 
محصولات کشللاورزی بود؛ باید بخش خصوصی و 
دولتللی در این مللورد بیش ازپیش باهللم هماهنگ 

باشند.
   حســین ابراهیم خانــی- صادرکننــده نمونه 

خشکبار

   اتاق بی اعتنایی کرد، اســتاندار رسیدگی 
کرد

توسللعه بازارهای صادراتی یکللی از اهداف اتاق 
بازرگانللی اسللت، زیللرا اسللتان ظرفیت هللای بسللیار 

بالایی در این بخش دارد.
بازرگانللی  اتللاق  عضللو   2019 سللال  در  بنللده 
برون مرزی ایران و آلمان بودم و مذاکراتی در مورد 
پذیللرش هیئت هللای تجاری از این کشللور بلله ایران 
انجللام گرفت؛ اما با وجود اینکه ظرفیت های زیادی 
در اسللتان و شهرسللتان مایر وجللود دارد )ازجمله 
ثبت شللهر جهانی کشللمش،  گسللترش خوشه های 
مبل و منبت و هنر سفالگری( اتاق بازرگانی نسبت 
بلله موضوع مذکللور بی اعتنایللی کرد. نظللر من این 
است که با توجه به این ظرفیت ها در اتاق بازرگانی 
همللدان می توانیللم اقدامللات بسللیار خوبللی برای 

توسعه بازارهای صادراتی انجام بدهیم.
هملله  در  اسللتان  اقتصللادی  فعللالان  انتظللار 
بخش هللا، داشللتن اتاقللی پویا و پاسللخگو اسللت، 
اما متأسللفانه در دوره قبلی ایللن ویژگی ها کم رنگ 

بللوده؛ به طور مثللال در این دوره درخواسللتی برای 
حضللور در اتللاق بللرای طرح مشللکات داشللتیم که 
پاسللخی بلله آن داده نشللد، حللال آنکلله اسللتاندار 
محترم و معاونان ایشان برای بررسی مشکات به 

واحد تولیدی من در مایر آمدند.
   ناصــر قنبرگنبــدی- رئیــس انجمــن مبــل و 

منبت استان همدان

   لزوم تشکیل کنسرسیوم صادرات مبل و 
منبت با کمک اتاق

و  کارگاه  چندین هللزار  تویسللرکان  و  مایللر  در 
تولیللدی مبللل و منبت وجود دارد که متأسللفانه از 
طریق دولللت چندان توجهی به آن ها نشللده بود، 
اما در سللفر اخیر آقای پیمان پاک، رئیس سللازمان 
توسللعه تجارت به مایر برای تشللکیل کنسرسیوم 
صللادرات مبللل و منبت مذاکرات خوبی انجام شللد 
و اقدامللات مثبتللی صللورت می گیللرد. مایللر تنهللا 
شهرسللتانی اسللت کلله خوشلله تخصصللی مبللل و 
منبللت دارد و بلله زودی فاز دوم شللهرک صنعتی آن 
هللم بلله بهره بللرداری می رسللد. این واحدهللا چون 
اغلللب کوچللک هسللتند، به تنهایللی قادر بلله حضور 
در بازارهللای جهانللی و صللادرات نیسللتند، بنابراین 
بللرای تسللهیل در صللادرات باید حتماً کنسرسللیوم 
صادراتللی تشللکیل شللود تللا بتوانیللم بلله بازارهای 
جهانی ورود کنیم. مذاکرات انجام شللده با سازمان 
توسللعه تجللارت حللول این محللور بود کلله رایزنان 
اقتصللادی در آسللیای میانلله و مخصوصللاً  روسللیه 
اقداماتی برای برگزاری نشسللت با تجار آن کشورها 
انجام دهند تا تولیدکنندگان با سلللیقه آن ها آشنا 
شللوند و بتواننللد تولیللدات خللود را بلله آن سللمت 
سللوق دهند. اتللاق بازرگانی گرچلله تاکنون منفعل 
بللوده، اما در ایللن زمینه می توانللد قدم های بزرگی 
بردارد تا بتوانیم هزاران فرصت شللغلی موجود در 

این بخش را حفظ کرده و آن را گسترش دهیم.
   رحیم مرتضائی- رئیس خانه معدن اســتان 

همدان

   ضــرورت توجــه بــه ظرفیت هــای معدنی 
در اتاق

همللدان جللزء سلله اسللتان برتللر در سللنگ های 
قیمتللی و نیمه قیمتللی بللوده و ایللران هللم جللزء 10 

کشور برتر دنیا در این بخش است.
بللا  گللردش مالللی سللنگ های قیمتللی در دنیللا 
یک هللزار میلیللارد دلار، رقللم بسللیار بالایی را نشللان 
می دهللد و این ارقام حاکی از آن اسللت که همدان 
می تواند سللهم بالایی از این تجارت داشللته باشد؛ 

اما با چهار دهم درصد، سهم پایینی داریم.
معللدن سللنگ بسللیار قیمتللی یاقوت کبللود در 
همدان وجود دارد که متأسللفانه سللرمایه گذاری 
خوبی در آن نشللده، بنابرایللن یکی از وظایف اتاق 
ایللن بللوده و در آینللده هم هسللت که بللرای جذب 
سللرمایه گذار ایللن معللدن، تللاش کنللد. همللدان 
در بخللش کانی هللای نسللوز هللم جللزء برترین هللا 
اسللت؛ چهللار معللدن نسللوز آندلوزیللت در اسللتان 
وجللود دارد که ظرفیت بسللیار قابللل توجهی برای 
جللزء  همللدان  دارنللد.  اسللتان  در  سللرمایه گذاری 
بهترین هللا در ذخایللر دولومیللت در سللطح کشللور 
بزرگ تریللن  دارای  نهاونللد  می شللود،  محسللوب 
ذخایر دولومیت کشللور با عیار بسیار بالا است که 
می تواند در تولید فلز منیزیم که فلزی اسللتراتژیک 
محسللوب می شللود، اسللتفاده شللود کلله در ایللن 
بخللش هللم سللرمایه گذاری کافللی انجللام نشللده  
اسللت. در زمینه کانی های فناورانلله هم به همین  
شللکل کار زیادی انجللام نشللده و امیدواریم مورد 

توجه قرار بگیرد.
نکته قابل توجه اینکه همدان معادن با جاذبه 
توریسللتی هم دارد که می تواند از آن ها برای جذب 
گردشللگر استفاده کند؛ معدن طای الوند، معدن 
نقللره در ایللوک و معللدن خورزنلله از ظرفیت هایللی 
هستند که در اتاق بازرگانی به آن ها توجه خواهیم  

کرد.
   حســین میرابیان- تولیدکننده پیشکسوت 

و استاد دانشگاه و مدیرعامل بتن بریس

   جذب نخبگان جوان در اولویت است
تمللام فعالیت هللای اقتصادی ازجمللله صنعتی، 
کشللاورزی و معدنللی احتیللاج بلله تأمیللن سللرمایه 
مالللی دارد تا بتوان ایده ها را به اجرا درآورد. تأمین 
سللرمایه در دنیا از طرق مختلفی صورت می پذیرد، 
اما در ایران فقط بانک ها هسللتند که باید سللرمایه 

را تأمین کنند.
بانک هللا کنار فعالان اقتصادی قللرار می گیرند تا 
منابع مالی مورد نیازشللان را تأمین کنند، اما نکته 
قابللل توجهللی کلله بایللد بلله آن پرداخته  شللود این 
اسللت که بانک ها به عنوان شللریک تجللاری، باید در 
سللود و زیان شریک باشند و نه اینکه سود معینی 
را برای دریافت از تولیدکنندگان تعیین کنند و کاری 
بللا ضرر آن نداشللته باشللند! نفس عمللل که همان 
مشللارکت مدنللی اسللت، می گویللد باید در سللود و 

زیان اقتصادی شریک باشند.
در کشللور مللا به دلیل یک سللری محدودیت های 
اقتصللادی  فعللالان  بللرای  گرفتاری هللا  بین المللللی 
دوچندان می شود و معمولًا نمی توانند نرخ ثابت 
سود بانک را به موقع پرداخت کنند. اعضای ائتاف 
اتاقللی نو بللرای همه اعتقاد دارند کلله این موضوع 

را به طللور جللدی باید بلله چالش کشللیده و آن را در 
اسللتان نهادینلله کرد و سللپس موضوع را بلله اتاق 
ایللران کشللاند تا بتواند بللرای تغییر در ایللن زمینه و 

حل مشکل، اقدام کند.
موضللوع بعدی حفللظ جوانان نخبه در اسللتان 
اسللت. اگللر مللا به عنللوان کارآفرین موفق نشللویم 
آن ها را حفظ کنیم، نخبه هایی که مشتاق استفاده 
از داشللته های خللود در صنعللت هسللتند، ناامیللد 
می شللوند. من افتخار تدریس در دانشللگاه را دارم 
و به دلیللل ارتبللاط با نخبللگان دانشللگاهی، تاکنون 
چهللار اختراع را بلله ثبللت و تولید انبوه رسللانده ایم 
و حللدود 40 نفللر از متخصصیللن نخبلله و جللوان را 
جللذب کرده ایم که واحدهللای تولیدی را فعال نگه 

داشته اند.
   منوچهــر رضایــی- نایب رئیــس ســابق اتــاق 

همدان و صادرکننده نمونه

اتــاق  انتخابــات  اساســنامه  اصاحــات     
بسیار مبارک است

ارزش  دنیللا  در  اقتصللادی  تشللکل های  وجللود 
زیللادی دارنللد و ما هم اگللر بتوانیم اتللاق بازرگانی را 
بلله جایللگاه خللود برسللانیم، در تصمیم گیری هللا و 
سیاسللت گذاری های کشوری می توانیم مؤثر عمل 
کنیللم؛ چللون اتللاق بازرگانللی دارای قانللون اسللت و 
می تواند تعامل خوبی با قوای سه گانه برقرار کند.

زمانللی کلله برای بازگشللت ارز حاصللل از صادرات 
تصمیم می گرفتند، اگر همه اعضای هیئت رئیسلله 
در اتللاق بازرگانللی کشللور فعللال اقتصللادی واقعی 
بودنللد، قطعاً نمی گذاشللتند چنیللن تصمیمی که 
کاماً به ضرر تولید کشللور است، گرفته شود. حتی 
در جلسلله ای وقتللی وزیللر صنعت حضور داشللت و 
مللا به این موضللوع اعتللراض کردیم، ایشللان گفت 
که اتللاق بازرگانی هنللگام ایللن تصمیم گیری حضور 
داشللت و می توانست مانع گرفتن چنین تصمیمی 
شللود، امللا نشللد! پس مقصر خود شللما هسللتید. 
حللالا اصاحاتللی کلله در اساسللنامه انتخابللات اتاق 
بازرگانی گرفته شللده، بسللیار مبارک است که توقع 
حللدود 70 درصللدی فعللالان واقعللی اقتصللادی را 
برآورده می کند، چون با قوانین جدید تنها فعالان 
می شللوند؛  بازرگانللی  اتاق هللای  وارد  اقتصللادی 
فعالانی که خود دردکشللیده هسللتند و مشکات 
و راهکارهللا را می شناسللند. اگللر در دوره قبلی اتاق 
بازرگانللی هللم تمام اعضللا فعال واقعللی اقتصادی 
کشللت  بللرای  را  آفریقللا  مثللال  به عنللوان  بودنللد، 
فراسللرزمینی انتخاب نمی کردند. بعد از هزینه های 
گللزاف در ایللن برناملله، تولیدکننللدکان واقعللی کلله 
کننللده کار بودنللد، وقتللی فقللط یکبللار به غنا سللفر 
کردنللد، متوجه شللدند کشللت فراسللرزمینی در غنا 

عماً امکان ندارد.
در کشللور به خاطللر وجللود نفللت، صللادرات غیللر 
نفتی به حاشللیه رفته، گرچه در چندسللال گذشللته 
گفته می شللود که صادرات غیر نفتی هدف کشللور 
اسللت، امللا در عمللل اقدامللی ندیده ایم که مسللیر 
آن را تسللهیل کند. ما باید بللا توجه به ظرفیت های 
اسللتان و کشور برای جذب سللرمایه گذار در صنایع 
جهللت  و  برنامه ریللزی  پایین دسللتی  و  بالادسللتی 
صللادرات غیللر نفتللی اسللتراتژی تعریللف کنیللم. این 
نخسللتین قدمی اسللت کلله از طریق اتللاق بازرگانی 

می توانیم برداریم و برای انجام آن اقدام کنیم.
کارخانــه  مدیرعامــل  شــریفی کیا-  علــی     

خوش نوش همدان

   انحصــار طلبی و منفعت جویی آفت اتاق 
است

در اتللاق بازرگانللی منابللع مالی و نیروی انسللانی 
مناسللبی وجود دارد کلله رئیس اتللاق در دوره های 
پیللش می توانسللت از آن هللا بللرای خدمات رسللانی 
بهتر به فعالان اقتصادی اسللتان استفاده کند، اما 
نه تنها توجهی به این موضوع نشد، بلکه با فعالان 

اقتصادی هم همراهی صورت نگرفت.
اتاق بازرگانللی همدان به جای اینکلله به فعالان 
اقتصادی خدمات رسانی کند، محفلی برای عده ای 
خاص شللده بود. درصورتی که هیئت رئیسه فعلی 
اشللراف کامللل دارد که اشللتغال یکی از مشللکات 
قللدم  بایللد  آن  بللرای حللل  و  اسللت  اسللتان  بللزرگ 
برمی داشللت، امللا عمللاً کاری بللرای حل مشللکات 
اتللاق انجللام نللداد. بنابراین بهتر اسللت افللرادی که 
وارد اتللاق می شللوند، صداقللت و امانتللداری کافی 

داشته باشند.
نقللدی کلله بلله دوره  قبلللی این اتللاق داریللم این 
اسللت کلله انحصار طلبی برخی ها سللبب شللده بود 
بعضی از تصمیمات در راسللتای رسیدن به اهداف 
شللخصی باشللد کلله نفعللی بلله تولیللد و اقتصللاد 
اسللتان نمی رسللاند. همه ما باید از چنین تفکراتی 
عبللرت گرفته باشللیم. اگر کسللی بلله نبللود عملکرد 
خللوب در دو دوره پیللش اتللاق بازرگانی شللک دارد، 
می توانللد گللزارش عملکللردی از آن ها بگیللرد. یکی 
دیگللر از مشللکات اتللاق ایجللاد تفرقه بیللن فعالان 
اقتصللادی اسللت؛ این اتللاق برای تعللداد محدودی 
بود، درصورتی که باید چتر خود را بر سللر همه این 
افراد بگسللتراند. برای این موضللوع مثالی می زنم؛ 
چگونه می شللود تولیدکننده ای با 20 سال فعالیت 
در عرصلله تولید، 11 سللال مدیرعاملی و عضویت در 
هیئت رئیسه  یک شللرکت تولیدی بزرگ و خوش نام 
و صللادرات بللا میزان بللالا، به خاطر اختاف سلللیقه 
نتوانللد کارت بازرگانللی خللود را تمدیللد کنللد؟ اتللاق 
بازرگانللی باید عضومحور باشللد و نه ریاسللت محور 
در  تولیدکننللدگان  مشللکات  پیگیللر  همچنیللن  و 
بخش هللای مختلف و تسللهیل کننده کار و فعالیت 

آن ها باشد.

با آغاز رسمی تبلیغات در نشست خبری ائتاف »اتاقی نو برای همه«؛

رگانی انتقاد شد ی در اتاق باز از شخص محور


